4

Официальное издание. Распространяется бесплатно.                                      15 октября 2019 года              № 15
______________________________________________________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНО.

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2019 г.                                                                          № 79

с.Чаромское

О закреплении кода видов доходов  бюджета сельского  поселения Сиземское, главным администратором которых является
администрация  сельского  поселения  Сиземское

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Закрепить за администрацией сельского поселения Сиземское код вида доходов бюджета сельского поселения Сиземское 34211690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений.

    2. Контроль за исполнением постановления  возлагаю на себя.

    3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня его принятия.

Заместитель Главы сельского

поселения Сиземское                                                          Е.Б. Малышева

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября  2019 г.                                                                          № 80

с. Чаромское

О внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения  Сиземское № 82 от 26.12.2014 года «О наделении  Администрации  сельского поселения  Сиземское полномочиями  администратора доходов  бюджета  сельского  поселения Сиземское»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.04.2007 № 63-ФЗ),  администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. В постановление  администрации сельского поселения  Сиземское № 82 от 26.12.2014 года «О наделении  Администрации  сельского поселения  Сиземское полномочиями  администратора доходов  бюджета  сельского  поселения Сиземское» внести следующие изменения:

- Приложение  к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

    2. Контроль за исполнением постановления  возлагаю на себя.

    3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня его принятия.

Заместитель Главы сельского

поселения Сиземское                                                          Е.Б. Малышева

                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                        сельского поселения Сиземское

                                                                                                                                                                           от 07.10.2019 г. № 80

Перечень и коды  администраторов доходов бюджета сельского поселения Сиземское и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов
	                                              Код бюджетной классификации

	                             Наименование видов доходов
	НПА, устанавливающий платеж

	Код главного администратора доходов
	Вид ( подвид )

доходов бюджета

	   342

	Администрация  сельского поселения  Сиземское

	342
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	«Основы законодательства Российской Федерации о нотариате»,Утверждены Верховным Советом РФ 11.02.1993г.№ 4462-1

	342
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	«Основы законодательства Российской Федерации о нотариате»,Утверждены Верховным Советом РФ 11.02.1993г.№ 4462-1

	342
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Решением Совета поселения Сиземское от 22.07.2011г. № 34 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности сельского поселения Сиземское

	342
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Решением Совета поселения Сиземское от 22.07.2011г. № 34 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности сельского поселения Сиземское

	342
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Федеральный закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	342
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	Федеральный закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	342
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	116 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления од денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты поселений.
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ

	342
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 07 05010 10 0000 150
	 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных  на излишне взысканные суммы
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

	342
	2 18 60020 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возвратов остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов
	Бюджетный кодекс РФ (Федеральный закон от 31.07.1998г. № 145-ФЗ)

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 октября 2019 года                                                                                      №  81

с.Чаромское

О мерах по обеспечению пожарной безопасности  на территории сельского поселения Сиземское в  осенне-зимний  период

2019 - 2020 годов

  В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях повышения противопожарной безопасности, в соответствии с  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности рекомендовать:

- определить перечень неотложных противопожарных мероприятий;

- обеспечить содержание пожарных водоисточников в исправном состоянии, определить на зимний период порядок расчистки от снега и льда источников противопожарного водоснабжения и обеспечения подъездов к ним. Предусмотреть мероприятия по надлежащему содержанию дорог и внутридворовых проездов, своевременной уборке снега;

- провести проверку и  исправное состояние первичных средств пожаротушения;

- принять дополнительные меры, исключающие проникновение в подвалы,  бесхозные дома и строения постороних лиц, детей и подростков.

2.Организовать проведение профилактических бесед о соблюдении мер пожарной безопасности с населением,   особенно  с категориями граждан, находящихся на учете и обслуживании в учреждениях социальной защиты населения,  а так же   в детском саду провести беседы с детьми по основам пожарной безопасности и предупреждению детской шалости с огнем.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сиземские вести», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы сельского

поселения Сиземское                                                                Е.Б. Малышева

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Издатель: Администрация сельского поселения Сиземское  Вологодская область, Шекснинский район, с. Чаромское  ул. Центральная д. 40А,   15 октября  2019г. № 15.
 Адрес редакции:162570, Вологодская область  Шекснинский район. с. Чаромское ул. Центральная, д. 40А. Ред. А.П. Абрамов. Тираж  30

PAGE